Vendim

Nr.502, datë 16.4.2008

Për administrimin e konvikteve të sistemit arsimor parauniversitar

I ndryshuar me:

· VKM nr.1710, datë 29.12.2008

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 11 të ligjit nr.8652, datë 31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, të ndryshuar, të neneve 15 e 24 të ligjit nr.8379, datë 29.7.1998 “Për hartimin dhe zbatimin e Buxhetit të Shtetit të Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe të ligjit nr.6942, datë 25.12.1984 “Për administrimin, ruajtjen, dokumentimin dhe qarkullimin e vlerave, materiale e monetare”, me propozimin e Ministrit të Arsimit dhe Shkencës, Këshilli i Ministrave

Vendosi:

1. Kalimin e të gjitha funksioneve të administrimit të konvikteve në sistemin arsimor parauniversitar, për arsimin bazë, arsimin e mesëm të përgjithshëm dhe arsimin profesional, kombëtar dhe vendor, sipas vendndodhjes territoriale të tyre, si funksion i deleguar njësive të qeverisjes vendore, sipas aneksit nr.1, që i bashkëlidhet këtij vendimi.

2. Kalimin, me transferim kapital, falas, të pasurive shtetërore të luajtshme, ku përfshihen pajisjet e kuzhinave e të mensave, inventarët në përdorim, mallrat ushqimore dhe joushqimore, gjendje në magazinë, në shërbim të konvikteve dhe të mensave, në sistemin arsimor parauniversitar, në adresë të njësive të qeverisjes vendore.

3. Dorëzimi dhe marrja në dorëzim bëhen nga komisione të përbashkëta, të ngritura nga drejtoritë arsimore rajonale/zyrat arsimore dhe bashkitë e komunat.

4. Transferimi i ndërtesave të konvikteve, në pronësi të njësive të qeverisjes vendore do të bëhet në zbatim të ligjit nr.8743, datë 22.2.2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit”, të ndryshuar, në një fazë të mëvonshme.

5. Njësive të qeverisjes vendore, për administrimin e konvikteve të sistemit arsimor parauniversitar, t’u shtohen 487 punonjës, të cilët pakësohen nga numri i përgjithshëm i punonjësve, miratuar për Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës.
5.1. Njësive të qeverisjes vendore, për administrimin e konvikteve të sistemit arsimor parauniversitar, t’u shtohen, respektivisht, 151 punonjës edukativë, sipas listës, që i bashkëlidhet këtij vendimi, të cilët pakësohen nga numri i përgjithshëm i punonjësve, miratuar për Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës.

Efektet financiare për këta punonjës të përballohen nga fondet e miratuara në buxhetin e vitit 2009, për Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës, të cilat të kalojnë si pjesë e grantit të pakushtëzuar në buxhetin e njësive të qeverisjes vendore.

5.2. Punonjësit edukativë, që shtohen, të jenë me arsim të lartë për mësuesi.
6. Fondet e miratuara në buxhetin e vitit 2008, për Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës, për konviktet dhe të papërdorura deri më 1 korrik 2008, të kalojnë si pjesë e grantit të pakushtëzuar në buxhetin e njësive të qeverisjes vendore.

7. Strukturat analitike, numri i punonjësve, rregullat për marrjen në punë, si emërimi, lirimi apo shkarkimi janë kompetencë të organeve të qeverisjes vendore, në zbatim të Kodit të Punës.

8. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Shkencës, Ministria e Brendshme, Ministria e Financave dhe njësitë e qeverisjes vendore për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

Kryeministri
Sali Berisha

NUMRI I PUNONJËSVE SIPAS DREJTORIVE ARSIMORE RAJONALE DHE ZYRAVE ARSIMORE NË KONVIKTET E 

SISTEMIT ARSIMOR PARAUNIVERSITAR

	DAR/ZA 
	Punonjësit sipas emërtesës


	Gjithsej punonjës

	
	Nr. i konvik magazinier
	Kuzhinier
	Nd/kuzhinier
	Pjata larëse
	Rrobaqepëse
	Rroba larëse
	Mirëmbajtës
	Pastruese
	Rojë
	Ekonomist
	Infermiere
	Kaldajist
	

	DAR Berat
	Bashkia Berat 
	2 
	2 
	2 
	2 
	7 
	1 
	2 
	2 
	7 
	3 
	
	
	0 
	28 

	ZA Skrapar 
	Bashkia Çorovodë 
	1 
	1 
	1 
	1 
	3 
	1 
	2 
	
	2 
	2 
	
	
	
	13 

	DAR Dibër 
	Bashkia Peshkopi 
	1 
	1 
	4 
	
	4 
	1 
	3 
	1 
	4 
	3 
	1 
	1 
	0 
	23 

	ZA Mat 
	Bashkia Burrel 
	1 
	1 
	2 
	
	2 
	
	1 
	
	3 
	2 
	
	
	
	11 

	DAR Durrës 
	Bashkia Durrës 
	2 
	2 
	2 
	2 
	2 
	1 
	1 
	1 
	6 
	4 
	
	
	1 
	22 

	DAR Gjirokastër 
	Bashkia Gjirokastër 
	2 
	3 
	4 
	
	4 
	
	
	1 
	6 
	3 
	
	
	
	21 

	ZA Tepelenë 
	Bashkia Tepelenë 
	1 
	1 
	1 
	
	
	1 
	
	1 
	1 
	1 
	
	
	
	6 

	ZA Përmet 
	Bashkia Përmet 
	1 
	1 
	1 
	
	
	1 
	
	
	1 
	1 
	
	
	
	5 

	DAR Fier 
	Bashkia Fier 
	1 
	1 
	2 
	1 
	1 
	
	1 
	
	3 
	3 
	
	
	
	22 

	
	Komuna Qendër Fier 
	1 
	1 
	1 
	1 
	1 
	0 
	1 
	0 
	2 
	3 
	
	
	
	

	ZA Lushnjë 
	Bashkia Lushnjë 
	1 
	1 
	1 
	
	1 
	1 
	
	
	3 
	1 
	
	
	1 
	9 

	DAR Elbasan 
	Bashkia Elbasan 


	1 
	0 
	2 
	2 
	5 
	2 
	1 
	1 
	4 
	3 
	1 
	0 
	0 
	36 

	
	Bashkia Cërrik 
	1 
	0 
	2 
	1 
	4 
	1 
	
	1 
	3 
	3 
	
	
	
	

	ZA Gramsh 
	Bashkia Gramsh 
	1 
	1 
	1 
	
	
	
	1 
	
	1 
	2 
	1 
	
	
	7

 

	DAR Korçë 
	Bashkia Korçë 
	3 
	2 
	3 
	3 
	5 
	1 
	2 
	
	6 
	6 
	
	
	
	28 

	ZA Kolonjë 
	Bashkia Ersekë 
	1 
	1 
	1 
	
	
	
	
	
	1 
	0 
	
	
	
	7 

	
	Bashkia Leskovik 
	1 
	1 
	1 
	
	
	
	
	
	1 
	1 
	
	
	
	

	ZA Lezhë 
	Bashkia Lezhë 
	1 
	1 
	1 
	1 
	2 
	1 
	1 
	
	3 
	2 
	
	
	
	12 

	ZA Mirditë 
	Bashkia Rrëshen 
	1 
	1 
	1 
	1 
	4 
	1 
	2 
	
	2 
	1 
	
	
	
	21 

	
	Bashkia Rubik 
	1 
	1 
	1 
	1 
	2 
	1 
	1 
	
	2 
	1 
	
	
	
	

	DAR Kukës 
	Bashkia Kukës 
	1 
	1 
	1 
	2 
	3 
	
	1 
	5 
	1 
	
	
	
	
	14 

	ZA Has 
	Bashkia Krumë 
	1 
	1 
	1 
	1 
	
	
	1 
	
	1 
	1 
	
	
	
	6 

	ZA Kavajë 
	Komuna Golem 
	1 
	1 
	2 
	2 
	
	1 
	1 
	2 
	2 
	2 
	
	
	
	13 

	ZA Malësi e Madhe 
	Komuna Kelmend 
	1 
	1 
	1 
	
	
	
	1 
	
	
	1 
	
	
	
	4 

	DAR Shkodër 
	Bashkia Shkodër 
	4 
	4 
	4 
	5 
	9 
	3 
	6 
	0 
	11 
	6 
	
	
	
	48 

	ZA Pukë 
	Bashkia Pukë
	1 
	1 
	1 
	1 
	2 
	1 
	2 
	
	4 
	1 
	
	
	1 
	14 

	DAR e Qyteti Tiranë 
	Bashkia Tiranë 
	6 
	7 
	7 
	6 
	15 
	1 
	5 
	7 
	20 
	12 
	7 
	
	4 
	91 

	DAR Vlorë 
	Bashkia Vlorë
	2 
	2 
	4 
	
	4 
	1 
	2 
	2 
	6 
	3 
	2 
	
	
	26 

	Gjithsej 
	
	42 
	41 
	55 
	33 
	78 
	21 
	38 
	24 
	106 
	71 
	12 
	1 
	7 
	487 


	DARZA
	Numri i punonjësve në konvikte

	
	Gjithsej
	Zv.drejtor
	Edukator

	DAR Berat
	7
	1
	6

	ZA Skrapar
	3
	1
	2

	DAR Dibër
	5
	1
	4

	ZA Mat
	4
	1
	3

	DAR Durrës
	7
	2
	5

	DAR Gjirokastër
	8
	2
	6

	ZA Tepelenë
	2
	1
	1

	ZA Përmet
	3
	1
	2

	DAR Fier
	6
	2
	4

	ZA Lushnje
	3
	1
	2

	DAR Elbasan
	14
	2
	12

	ZA Gramsh
	2
	1
	1

	DAR Korçë
	10
	3
	7

	ZA Kolonjë
	3
	1
	2

	ZA Lezhë
	3
	1
	2

	ZA Mirditë
	8
	2
	6

	DAR Kukës
	4
	1
	3

	ZA Has
	2
	1
	1

	ZA Kavajë
	3
	1
	2

	ZA Malësi e Madhe
	1
	1
	

	DAR Shkodër
	20
	4
	16

	ZA Pukë
	4
	1
	3

	DAR e qytetit Tiranë
	22
	7
	15

	DAR Vlorë
	7
	2
	5

	Gjithsej
	151
	41
	110


